REQUERIMENTO Nº 276/2014
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando a utilização de espaço público pela ASSERUTIL, cedido pela Municipalidade nas dependências do Parque de Feiras e Exposições Monsenhor Bruno Nardini;

Considerando explanação do Presidente da Associação na Sessão Legislativa de 25.02.2014;

Considerando que as Entidades/Associações de filantropia são obrigadas a prestar suas contas de acordo com a Legislação do país;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao responsável legal da ASSERUTIL o seguinte pedido de informações:

1 - Cópia da prestação de contas referente às despesas e receitas apuradas na realização da 64a. Festa do Figo e 19a. Expogoiaba realizada em 2013, devidamente assinada pelos responsáveis e profissional de contabilidade.

2 - Cópia da prestação de contas referente às despesas e receitas apuradas na realização da 65a. Festa do Figo e 20a. Expogoiaba realizada em 2014, devidamente assinada pelos responsáveis e profissional de contabilidade.

3 - Balancete Patrimonial e Demonstrativo de Receitas e Despesas referentes ao exercício de 2013 devidamente assinado pelos responsáveis legais e profissional de contabilidade.

Justificativa:

O vereador solicita as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 07 de março de 2014
João Moysés Abujadi
Vereador